peculiare sit Regiæ maiestati, quàm humanitas, Pe
quàm solam Dei seruetur imitatio, vt scriptum est
in. l. fina. vers. Cum itaque. C. De donatio inter vi
rum & vxo.

Sextò non obstat vltimum argumentum, addu
ctum ex testamento Regis Ioannis, qui & ipse fue
rat autor legis mentalis. Nam etsi huic argumen
to non videantur, iustè satisfecisse hi, qui hæstenu
partes filij secundò geniti contra nepoté defende
runt: ego puto, satisfieri posse. Defendemus enim, di
uersum ius, & diuersam iuris rationem esse in ipsi
us regni successione: atque est in bonis Regiæ coro
næ, per modum maioratus donatis. Quod suo loco
fusiùs à nobis demonstrabitur.

Concludo itaq; nō esse dubitandū, quin legis mé
talis lator Rex Ioannes controuersam patruī & ne
potis quæstionem excluderet in maioratibus bono
rum Regiæ coronæ. Excludit enim quæstionem eo
ipso, quòd in primis vocauit possessoris filium, qui
maior ex eo superesset tempore mortis. Quocirca
et si multa argumenta considerari potuissent in ca
lege mentali condenda, quæ suadere viderentur, ne
potem primogeniti filium patruo esse præferendū:
post legem latam non fuit liberum de lege lata iu
dicare: sed oportuit, secundum ipsam iudicare.

cap. In istis. 4. distinctio. Denique hoc ita in Senatu Regio sapius iudicatum accepimus: & nouissime in causa domini Roderici Lobo, qui in Baronatu Aluitensi prælatus fuit nepoti, primogeniti filio.

Iam verò vt inuictissimi & sapientissimi Regis Ioannis legem metalem & Iureconsultorum Lusitanorum, ex quorum consilio lex fuit cõdita, veterem & bene fundatam peritiam excusamus, difficilem iuris quæstionem aggrediamur. Fortassis enim doctioribus persuadebimus, non solum humaniorem fuisse legem, quæ filium nepoti anteponeret, vt colligitur ex his quæ in responsione ad quintum argumentum modò præstrinximus: sed etiam illud arduum, quod secundum iuris ciuilis rationes ita magis respondendum erat.

Vt igitur probem, quòd iuris ciuilis rationibus magis congruebat, filium nepoti præferre in huiusmodi maioratu: talem argumentationem conficio. Nepos in ea successione materia, in qua iure non potest in locum patris mortui succedere, sicut patrem suum representare: nec quidem iure potest, de maioratu contendere cum patruo. Sed materia successione in bona Regiæ coronæ, quæ Reges donauerunt, est eiusmodi, vt nepos iure nequeat in locum

patris

Humanus & iustus fuit, in maioratu bonorum Regiæ coronæ patrum nepoti præferri.

patris succedere, nec cum repræsentare. Ergo nepos de huiusmodi maioratu bonorū Regiæ coronæ non potuit iure contendere cum patruo: & planè patruus fuit ei præferendus. Cùm verò conclusio bene sequatur ex præmissis: maiorem & minorem propositiones ex ordine sic probo.